
Generalforsamling

Referat

Dato: 24-04-2018

Referent: Lennart Rebsdorf, Finlandsgade 5 st.

Dirigent: Lennart Rebsdorf, Finlandsgade 5 st.

Fremmøde: 34 er mødt op, hvoraf 19 er stemmeberettigede

1. Valg af dirigent
Lennart Rebsdorf, Finlandsgade 5 st. er valgt. Generalforsamlingen er lovligt indkaldt.

2. Bestyrelsens beretning, ved formanden
Se bilag 1 (Formandens beretning)
Ved afstemning er formandens beretning godkendt.

Spørgsmål/kommentarer fra salen:
Maria, Østerbro 100 st.: Det var dejligt med julelys på skurene i år.

Christian, Sjællandsgade 97 1.th.: Hvilke vaskekældre ér lavet og hvad er rækkefølgen?
Lars, Finlandsgade 3 st.: Østerbro 98 er lavet og næste er Finlandsgade 7. Vi tager dem efter tilstand.
K.E., Østerbro 102 st.: I burde se Østerbro 98!

3. Gennemgang af foreningens regnskab, ved Jacob Ibsen
Ved afstemning er foreningens regnskab godkendt.

Spørgsmål/kommentarer fra salen:
Per, Østerbro 106 1.tv.: Hvad er der blevet brugt penge til under VVS?
Lars, Finlandsgade 3 st.: De fleste af pengene er brugt til bl.a. udbedring af murkronerne.
Per, Østerbro 106 1.tv.: Hvad bruges reserverne til?
Jacob Ibsen: De bruges bl.a. til reparationer som radiator/varmeveksler.
Per, Østerbro 106 1.tv.: Kan posten omdøbes?
Jacob Ibsen: Der står i varmeregnskabet, men det kan det godt.

Per, Østerbro 106 1.tv.: Kan vi lave en note til personaleomkostninger?
Lennart: Det kan komme næste år.

Michael, Sjællandsgade 95 1.tv.: Kan vi evt. opstille en note til VVS og kan vi opstille budgettet ved 

siden af resultatopgørelsen?
Jacob Ibsen: Det tages til efterretning.

Ved afstemning var resultatet følgende:
19 for
0 imod

4. Foreningens budget, ved Jacob Ibsen
Ved afstemning er foreningens driftsbudget godkendt.

Spørgsmål/kommentarer fra salen:
Per, Østerbro 106 1.tv.: Hvad er årsagen til at boligafgiften ikke er ens for 2016/2017?

1



Jacob Ibsen: Det falder på boligafgifter fra 2016 der først er indbetalt i 2017 samt udlejning af 

kælderrum.

Kurt, Finlandsgade 3 3.th.: Kan vi få uddybet udgifter til personale/bestyrelse? På budgettet er der 

udgifter for 470.000 når man lægger administration oveni. På den ekstraordinære generalforsamling

blev der fremlagt et forslag om 420.000 til løn, overfor at vi sparer et administrationsfirma. Hvad går

pengene til?
Jacob Ibsen: Se note 4, administrationsomkostninger. Disse omkostninger vil stadig være der selvom 

vi har en fuldtidsansat.

Per, Østerbro 106 1.tv.: Ekstern revisor fremgår ikke af budgettet?
Jacob Ibsen: Det er der ikke sat penge af til. Der blev talt om hvad det kostede, og diskuteret om vi 

skulle have det, men det blev ikke besluttet. Det kræver desuden en ændring af vedtægterne for at 

det kan lade sig gøre.
Kurt, Finlandsgade 3 3.th.: Jeg vil gerne støtte op om en ekstern revisor! Jeg føler ikke selv man kan 

gennemskue det. Vi nærmer os snart 100 millioner i værdi og jeg synes det er farligt for os ikke at 

have det.
Jacob Ibsen: Der er kun små afvigelser i budgettet. Vurderingen er ekstern, gælden fremgår af 

årsopgørelsen, bankopgørelsen kommer fra banken. Der er ikke meget for en ekstern revisor at lave.
K.E., Østerbro 102 st.: Det ér bagateller.

Ved afstemning var resultatet følgende:
17 for
0 imod
2 stemte ikke

5. Indkomne forslag

Spørgsmål/kommentarer fra salen:
Lennart, Finlandsgade 5 st.: Vi har modtaget en seddel med forslag og ophængt den i opgangene. Vi 

mener dog ikke at alle ér forslag og burde måske nærmere tages op under eventuelt. Vi vil dog 

gerne tage dem op, såfremt de uddybes yderligere.

Lise, Østerbro 104 st.: Kan vi få malet opgangene? Vi får ofte gæster og vi vil gerne at standen er 

mere præsentabel.
Lennart, Finlandsgade 5 st.: Lige nu bruger vi midlerne til kældrene da de i højere grad trænger til 

renovering end noget andet.
Lise, Østerbro 104 st.: Kan vi indhente et tilbud på hvad det koster?
Lennart, Finlandsgade 5 st.: Vi diskuterede det på sidste generalforsamling. Det blev anslået til at 

koste 35.000 pr. opgang, ganget med 14 stk. giver det knap en halv million. Dette blev nedstemt på 

sidste generalforsamling.
Lise, Østerbro 104 st.: Kan vi sætte penge af til det, eventuelt oprette en ekstra post? Spare op eller 

hæve huslejen?
Lennart, Finlandsgade 5 st.: Jeg synes vi skal stemme om det, inden vi nærmere diskuterer 

finansieringen!
Ved afstemning var resultatet følgende:
4 for
12 imod 
3 stemte ikke
Forslaget er nedstemt.
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6. Valg til bestyrelsen

Bestyrelsesmedlem for 2 år, genopstiller
Lennart Rebsdorf, Finlandsgade 5 st.

Bestyrelsesmedlem for 2 år, genopstiller
Helga Krogh, Østerbro 100 2.th.

Ingen yderligere opstiller til bestyrelsesmedlem for 2 år.
Begge bestyrelsesmedlemmer er valgt.

7. Valg af revisor

Revisor for 2 år, genopstiller
Kurt Gram, Finlandsgade 3 3.th

Ingen yderligere opstiller til revisor for 2 år.
Kurt er valgt.

8. Valg af suppleanter
Bestyrelsessuppleant for 1 år, nyvalg
Kent Madsen, Østerbro 106 3.tv.

Bestyrelsessuppleant for 2 år, nyvalg
Lene Madsen, Østerbro 102 2.th.

Bestyrelsessuppleant for 2 år, nyvalg
Chris Jensen, Østerbro 100 2.tv.

Revisorsuppleant, nyvalg
Per Jepsen, Østerbro 106 1.tv.

Ingen yderligere opstiller som suppleanter.
Alle nyvalg er valgt.

9. Eventuelt

Spørgsmål/kommentarer fra salen:
Per, Østerbro 106 1.tv.: Er der en plan for den fuldtidsansattes arbejdstid? Må vi se 

ansættelseskontrakten?
Lennart, Finlandsgade 5 st.: Vi har en rigtig god aftale med Lars. Vi kan ikke forvente at han arbejder 

fra 8-15 hver dag og stadig er på kald. Sidst jeg talte med ham havde han to yderligere aftaler og der

var klokken 16.
Kurt, Finlandsgade 3 3.th: Jeg savner en oversigt over hvad vi kan forvente af arbejde fra Lars, 

fungerer han også som kasserer?
K.E., Østerbro 102 st.: Vi har fået en fuldtidsansat der udover at optage alle de tidligere enkeltposter

kan udføre vedligeholdelsesarbejde på foreningen. Der skal bl.a. løbende skiftes linoleum i 

opgangene på trapperne og her har vi en fagmand, det er utroligt hvad vi sparer!
Lennart, Finlandsgade 5 st.: Det er pt. svært at sige hvorledes arbejdsindsatsen fordeles. Lars 

fordeler den efter bedste evne. Bestyrelsen diskuterer det senere og kommer frem med en 

udspecificering.
Per, Østerbro 106 1.tv.: Kan vi evt. skrive på hjemmesiden, hvilke projekter Lars arbejder på, så man 

er opdateret.
Lennart, Finlandsgade 5 st.: Ja. Når vi får hjemmesiden op at køre vil det være noget vi kan gøre.
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Lars, Finlandsgade 3 st.: Jeg får ofte spørgsmål om man må bruge den overdækkede terrasse til 

sammenkomster. Det er helt fint, så længe man sætter opslag i alle opgange inden og det ikke 

forekommer hele tiden.

Christian, Sjællandsgade 97: For 2 år siden blev der diskuteret om muligheden for at få fibernet i 

foreningen. Det blev dengang nedstemt, men jeg tror tiden er til at vi tager det op igen. Måske 

bestyrelsen skal prøve at tage fat i nogle og få et tilbud?
Lennart, Finlandsgade 5 st.: Da det tidligere blev nedstemt er det ikke noget bestyrelsen vil bruge 

kræfter på. Vi består af frivillige i foreningen der i forvejen bruger vores fritid. Hvis det skal tages op 

til generalforsamlingen, må I selv tage kontakt og opstille et forslag.

Lennart, Finlandsgade 5 st.: Grillsæsonen er over os, men den gamle grill står ikke mål mere. Derfor 

vil der blive opstillet 3 fastmonterede griller i dens sted. De vil stadig være til kul, men kræver ikke 

længere en hel pose at starte.

Dirigenten siger tak for god ro og orden

X                                                                         X                                                 
Lars Aardestrup Karl Ejnar Thorsen
Formand Bestyrelsesmedlem

X                                                                         X                                                 
Lennart Rebsdorf Helga Krogh
Sekretær Bestyrelsesmedlem

X                                                                         X                                                 
Christian Ulrich Lennart Rebsdorf
Bestyrelsesmedlem Dirigent
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